OFICIO.SAÚDE – VE/N° 08/23 Sabará, 29 setembro 2023.

De: Vigilância Epidemiológica

Para: Secretaria de Administração/Licitação

Declaração de Aceite de amostra – Processo n°6076/2023 Aquisição de repelentes e Protetores
solares para agentes de Endemias e Agentes Comunitarios de Saúde.

  A prefeitura Municipal de sabará por meio do órgão requistante do objeto, registra que
examinou as amostras de produtos pelas empresas que participam do processo, declaramos que os
objetos abaixos identificados atendem satisfatoriamente as caracteristicas e compatibilidades
técnicas, em especial os padros de qualidade, durabilidade, funcionalidade e descrição abaixo.

Seguem abaixo os itens:

- Repelente Proteção contra insetos e o Aedes Aegypti, transmissor da dengue, Zika, Chikungunya,
Febre Amarela, Principio Ativo: DEET 15%. Dermatologicamente testado, minimo 10 horas de
proteção, hipoalergenico. Registrado pela anvisa
Marca: EXPERT TOTAL REPELENTE DE INSETOS

- Protetor solar tipo proteção UVA/UVB, fator proteção 30, forma de loção cremosa, isento de oleo,
frasco de 120 ml.
Marca: PRO-SUN  FPS30

- Creme de Proteção Solar com repelente ME/EPP creme protetor solar bloqueador FPS 60 com
repelente corporal, proteção UVA/UVB, sem cor. Frasco 120 ml.
Marca: ALGASUN PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETO 60.

Atenciosamente

Lívia Pereira – Coordenação Vigilância Epidemiológica

	De: Vigilância Epidemiológica